РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2013  г.        с. Казачинское                            №  46-п

Об утверждении Порядка выплат денежного вознаграждения за выполнение

функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных

образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные

программы в 2013 году

       В соответствии с  Постановлением Правительства Красноярского края от

18.01.2011г. №7-п «О выплате денежного вознаграждения за выполнение функций

классного руководителя педагогическим работникам краевых государственных и

муниципальных образовательных учреждений», в целях реализации приоритетного

национального проекта «Образование», руководствуясь ст.36 Устава Казачинского

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных

образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы в

2013 году, согласно приложению.

2. Установить с 01.01.2013 г. педагогическим работникам муниципальных образова-

тельных учреждений ежемесячное вознаграждение за выполнение функций

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных

образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы, в

размере 1000 рублей.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Казачинского района от

20.02.2012 г. № 97-п «О вознаграждении за выполнение функций классного

руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных

учреждений, реализующих общеобразовательные программы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальным вопросам А.И.Козлова.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется   на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

Исполняющий обязанности

главы  администрации района                                                                                   В.Г.Чащин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от  01.02.2013 г. № 46-п

Порядок

выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного

руководителя педагогическим работникам  муниципальных образовательных

учреждений,  реализующих общеобразовательные программы в 2013 году

1. Настоящий Порядок выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных

образовательных учреждений устанавливает механизм выплаты денежного возна-

граждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работни-

кам муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего

(полного) общего образования (далее - вознаграждение).

2. Вознаграждение за выполнение функций классного руководителя выплачивается

педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, реализующих

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего

(полного) общего образования.

3. Вознаграждение является стимулирующей выплатой, размер которой определяется

исходя из расчета 1000 тыс. рублей в месяц за выполнение функций классного

руководителя в классе с наполняемостью 14 человек и более для сельской местности.

Для классов, наполняемость которых меньше установленной, размер

вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся.

4. При начислении вознаграждения учитываются установленные трудовым

законодательством Российской Федерации и Красноярского края гарантии, отчисления

по страховым взносам на обязательное социальное страхование, в том числе взносам по

страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний

5. Вознаграждение выплачивается на основании приказов руководителей учреждений

за фактически отработанное время ежемесячно в срок выплаты заработной платы.

6. Для получения средств на осуществление выплат Отдел образования

администрации Казачинского района представляет в финансовое управление

администрации Казачинского района:

- ежемесячно 5-го числа месяца следующего за отчетным месяцем отчеты по расходо-

ванию субвенции на выплату вознаграждения за выполнение функций классного ру-

ководителя педагогическим работникам общеобразовательного учреждения;

- ежемесячно 20-го числа месяца, предшествующего месяцу, за который производится

выплата, представляет информацию о потребности в финансировании

вознаграждения.

7. Финансовое управление администрации Казачинского района ежемесячно 21-го

числа месяца, предшествующего месяцу, за который производится выплата,

представляет в министерство образования и науки Красноярского края заявку

о потребности в финансировании на выплату вознаграждения за выполнение

функций классного руководителя педагогическим работникам общеобразовательного

учреждения.

8. Финансовое управление администрации Казачинского района осуществляет

финансирование на выплату вознаграждения за выполнение функций классного

руководителя педагогическим работникам общеобразовательных учреждений на

лицевые счета Отдела образования администрации Казачинского района, в

пределах средств, поступивших из федерального и краевого бюджетов

9. При недостатке средств субвенции Отдел образования администрации

Казачинского района за 15 рабочих дней до выплаты вознаграждения за выполнение

функций классного руководителя педагогическим работникам направляет в

министерство образования и науки Красноярского края и в финансовое управление

администрации Казачинского района заявку о дополнительном выделении средств с

обоснованиями и расчетами.

10. Отдел образования администрации Казачинского района ежеквартально

до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в

Министерство образования и науки Красноярского края отчет о размере

начисленных и выплаченных вознаграждений по форме, утвержденной

министерством образования и науки Красноярского края.

11. Ответственность за своевременность представленных данных, а также

достоверность представленных в Министерство образования и науки Красноярского

края и финансовое управление администрации Казачинского района сведений

о начисленных и выплаченных суммах вознаграждений возлагается на руководителя

Отдела образования администрации Казачинского района